UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2017

 (PUBLICAÇÃO Nº 5)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2017.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2017 (PUBLICAÇÃO Nº 5).

SANTO ANDRÉ, 11 DE DEZEMBRO DE 2017

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA DA UFABC

368 11201721620 Alecsandro Goncalves Junior BCM0505-15 Processamento da Informação

1485 11065315 Ana Paula Cardoso ESTO012-17 Princípios de Administração

1461 11201722474 ANGELO MAEDA ROJAS MCTB001-17 Álgebra Linear

312B 11034516 Arthur Luiz Ferreira ESTO012-17 Princípios de Administração

1571 11035916 Beatriz Cardoso BCM0505-15 Processamento da Informação

780 11201723053 BIANCA NOGUEIRA DE SOUSA ESHT025-17
Desenvolvimento Econômico e

Social No Brasil

764 11201721793 Caique Alisson Santos Ambrosio ESTO012-17 Princípios de Administração

229A 11201722994 DIOGO LUIZ ROSSETTI ESHC019-17
História do Pensamento

Econômico

1502 11201722994 DIOGO LUIZ ROSSETTI BHO1101-15 Introdução à Economia

1504 11120216 Fernando Bugarib Mello ESTG006-17 Engenharia Laboral

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

1570 11128711 Fernando Marques dos Santos MCTA027-17 Teoria dos Grafos

371B 11201723026 GIULIANO LUCILLA GOBBI BCM0505-15 Processamento da Informação

372B 11201723026 GIULIANO LUCILLA GOBBI MCTB001-13 Álgebra Linear

1211 11201723026 GIULIANO LUCILLA GOBBI BCN0405-15
Introdução às Equações
Diferenciais Ordinárias

1457 11201723026 GIULIANO LUCILLA GOBBI ESTO012-17 Princípios de Administração

1458 11201723026 GIULIANO LUCILLA GOBBI ESZG032-17
Modelos e Ferramentas de Gestão

Ambiental

1664 21060416 Gustavo Holanda Santana ESTO012-17 Princípios de Administração

1805 21060416 Gustavo Holanda Santana MCTA001-17 Algoritmos e Estruturas de Dados I

767 11119514 Igor Araujo Santiago ESTO012-17 Princípios de Administração

717 21074714 Jabson Albino da Silva ESTO012-17 Princípios de Administração

1376 11069115 Jacqueline Mendes Mitsunaga ESTO012-17 Princípios de Administração

323A 11201723115
JEFERSON LIMA MENDES

SANTANA
MCTB001-17 Álgebra Linear

1128 11201723115
JEFERSON LIMA MENDES

SANTANA
BCM0505-15 Processamento da Informação

1540 11118616 Jéssica Mayumi Miyai BCM0505-15 Processamento da Informação

1432 11027116 Joao Victor de Araujo e Almeida ESTO012-17 Princípios de Administração

1465 11201722792 JOAO ZEBINDEN CAMALI BCM0505-15 Processamento da Informação

1472 11201722792 JOAO ZEBINDEN CAMALI MCTB001-17 Álgebra Linear

896 11006511 Kayo Ridolfi Carvalho ESTO012-17 Princípios de Administração

1447 11201722997 LARESSA CIPRIANO BORGES ESTO012-17 Princípios de Administração

1488 21018816 Leonardo Monteiro dos Santos ESZT015-13 Território e Logística

956 11201723007 LUCAS EDUARDO DE MIERI BHO1101-15 Introdução à Economia

363A 11108714 Lucemar Teixeira Costa ESTO012-17 Princípios de Administração

363C 11108714 Lucemar Teixeira Costa ESZG031-17 Engenharia Humana

1395 21007516 Luciano Patino Cardoso BCN0405-15
Introdução às Equações
Diferenciais Ordinárias

1602 11201721164 Marcela Batista De Oliveira BHO1101-15 Introdução à Economia

654 21059312 Monica Raquel de Lima ESTO012-17 Princípios de Administração

1596 11041214 Paula Agostinho Bella BHO1101-15 Introdução à Economia

202B 11201723009 PAULA RIBEIRO ALVES DA COSTA ESHC019-17
História do Pensamento

Econômico

1524 11201723009 PAULA RIBEIRO ALVES DA COSTA ESHC002-17 Contabilidade Básica

359B 11201723040 PEDRO LUIZ DA COSTA SILVA BCM0505-15 Processamento da Informação

1591 11201723040 PEDRO LUIZ DA COSTA SILVA MCTB001-13 Álgebra Linear

484A 11201723077 PEDRO PAULO MIRANDA GIOLLO MCTB001-17 Álgebra Linear

977 21086716 Rafael de Abreu Carvalhal ESTO012-17 Princípios de Administração

1366 21086716 Rafael de Abreu Carvalhal BHO1101-15 Introdução à Economia

998 11201723074
RAFAEL MARTINS RIBEIRO DA

SILVA
MCTB001-17 Álgebra Linear

366A 11033415 Renan Andrietta Machado ESTO012-17 Princípios de Administração

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

1630 21022813 Renan Pelegrine Ribeiro ESTG006-17 Engenharia Laboral

760 21087114 Rodrigo de Melo Gambaro ESTO012-17 Princípios de Administração

1674 21028816 Thais Shinohara Nunes Rocha ESHR008-13
Globalização e os Processos de

Integração Regional

1018 11201722816 THAISA HELENA FERNANDES SILVA ESZG032-13
Modelos e Ferramentas de Gestão

Ambiental

1699 11201720558 Thiago Roberto Lopes Da Silva ESHR008-13
Globalização e os Processos de

Integração Regional

769 21019816 Vitor Ruiz Murara ESTO012-17 Princípios de Administração

651 11201723099 VIVIAN FALARARA ESTEVAM BHO1101-15 Introdução à Economia

1403 21046314 William Sena Silva MCTA001-17 Algoritmos e Estruturas de Dados I

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CAMP Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA DA UFABC

SBC 188C 11201723022 ADRIANA LUCIA MIRANDA BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SBC 189A 11201723022 ADRIANA LUCIA MIRANDA ESTB002-17 Bases Biológicas para Engenharia I

SBC 189B 11201723022 ADRIANA LUCIA MIRANDA ESTB004-17 Bases Biológicas para Engenharia II

SA 365 11201721620 Alecsandro Goncalves Junior MCTB001-17 Álgebra Linear

SBC 1514 11201723087 ALESSANDRO DA SILVA BEZERRA BIS0003-15 Bases Matemáticas

SA 338B 11201720026 Alexandre Lemes Santos ESTA001-17 Dispositivos Eletrônicos

SA 1154 11201720026 Alexandre Lemes Santos BCM0505-15 Processamento da Informação

SA 1486 11065315 Ana Paula Cardoso ESZA008-17 Circuitos Hidráulicos e Pneumáticos

SA 1321 11201721495 Anderson Silva Candido ESTG017-17
Introdução aos Processos de
Fabricação Metal - Mecânico

SA 461B 11201722474 ANGELO MAEDA ROJAS BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SA 1311 11201720642 Bruno Thalles Do Nascimento BCM0505-15 Processamento da Informação

SBC 1422 21060415 Camylla Gonçalves Cantanheide ESTO006-17 Materiais e Suas Propriedades

SA 1034 21073016 Danilo Antonio Sales Molero ESZA008-17 Circuitos Hidráulicos e Pneumáticos

SBC 180B 11201722993 DILERMANDO QUEIROZ NETO BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SBC 1503 11201722994 DIOGO LUIZ ROSSETTI ESHC002-17 Contabilidade Básica

SA 989 11201723081 EDSON SADAO MITO BCM0505-15 Processamento da Informação

SA 1199 11201721096 Fabiano Fernandes De Avelar BCM0505-15 Processamento da Informação

SBC 1409 11201721336 Felipe Nadona BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SBC 181B 11201723065 GABRIEL BENTO GALVÃO BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SA 467A 11056616 Gabrielle Soares Paulino ESTB004-17 Bases Biológicas para Engenharia II

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4

SA 467B 11056616 Gabrielle Soares Paulino ESTB002-17 Bases Biológicas para Engenharia I

SA  275B 11104816 Gustavo Souza Pereira dos Santos ESTA001-17 Dispositivos Eletrônicos

SA  276B 11104816 Gustavo Souza Pereira dos Santos ESTA010-17 Sensores e Transdutores

SA  278C 11104816 Gustavo Souza Pereira dos Santos ESZG043-17
Projeto Virtual e Integrado de

Manufatura

SA  1681 11104816 Gustavo Souza Pereira dos Santos ESZA008-17 Circuitos Hidráulicos e Pneumáticos

SA 1207 11201722964 IGOR BONFIM ANEIROS FERNNADEZ  BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SBC 753 21042216 Jessica Sousa Gomes ESHC002-17 Contabilidade Básica

SBC 1592 21042216 Jessica Sousa Gomes ESZG021-17
Negociação e Solução de Conflitos

Organizacionais

SBC 1537 11201721702 Joice Aparecida Santos Faria BHO1101-15 Introdução à Economia

SBC 237B 11201723112 JULIA DE SOUSA VIANA BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SBC 184B 11201723063 JULIANA SILVA SOUZA LUZ BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SBC 219B 11201722997 LARESSA CIPRIANO BORGES BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SA 1058 11072316 Leonardo Alegretti Belaroza ESZS018-17 Mecânica dos Sólidos II

SA 954 11201723007 LUCAS EDUARDO DE MIERI BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SA 966 11201723007 LUCAS EDUARDO DE MIERI BCM0505-15 Processamento da Informação

SA 363B 11108714 Lucemar Teixeira Costa ESTG006-17 Engenharia Laboral

SA 1179 11108714 Lucemar Teixeira Costa ESZA008-17 Circuitos Hidráulicos e Pneumáticos

SBC 205B 11201720188 Marcos Paulo Vitoriano Quintela ESHP030-14 Planejamento Orçamentário

SBC 205C 11201720188 Marcos Paulo Vitoriano Quintela BHO1101-15 Introdução à Economia

SBC 1576 11112215 Matheus Correa Cardozo ESTA001-17 Dispositivos Eletrônicos

SBC 1578 11112215 Matheus Correa Cardozo ESZA008-17 Circuitos Hidráulicos e Pneumáticos

SBC 1721 11127411 Olivia Pedra Mischtschenko Teco ESZG021-17
Negociação e Solução de Conflitos

Organizacionais

SA 1363 11021316 Orlando de Oliveira Dourado Junior ESTO012-17 Princípios de Administração

SBC 1522 11201723009 PAULA RIBEIRO ALVES DA COSTA BHO1101-15 Introdução à Economia

SA 1500 11201723077 PEDRO PAULO MIRANDA GIOLLO BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SBC 1642 21070615 Pedro Venancio Da Silva Junior ESHC002-17 Contabilidade Básica

SBC 1646 21070615 Pedro Venancio Da Silva Junior ESTO012-17 Princípios de Administração

SA 1342 11201722185 Priscila Regina De Oliveira Lima BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SA 1190 11033415 Renan Andrietta Machado ESHC002-17 Contabilidade Básica

SA 1194 11033415 Renan Andrietta Machado ESZA008-17 Circuitos Hidráulicos e Pneumáticos

SA 1195 11033415 Renan Andrietta Machado ESTA001-17 Dispositivos Eletrônicos

SA 389B 11045516 Renan Fernandes Albano ESTA001-17 Dispositivos Eletrônicos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

5

SA 1146 11005916
Silvestre Flavio Infanger de Lima

Junior
ESTG017-17

Introdução aos Processos de
Fabricação Metal - Mecânico

SBC 1690 11201720558 Thiago Roberto Lopes Da Silva BHO1101-15 Introdução à Economia

SBC 688 21085516 Vinicius de Freitas Martinho BCN0405-15
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

SA 889 11046012 Walter Oscar Trujilo ESTA010-17 Sensores e Transdutores

SA 892 11046012 Walter Oscar Trujilo ESTO012-17 Princípios de Administração